70
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Junho de 2024.

confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de
10/03/2016;
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o artigo 61, alínea “a”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de
1994, a servidora WALLACE OLIVEIRA SANTOS,
do cargo em comissão de Coordenador no Centro
Socioeducativo de Atendimento ao Adolescente
em Conflito com a Lei - CSE, do Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo.
Vitória/ES, 20 de Junho de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1345355

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº. 053-S, de 20 de junho de 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no
uso das atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER 15 (quinze) dias de férias
regulamentares ao servidor Igor Gonçalves
Calhau, NF 3093590, referente ao período
aquisitivo 2023/2024.
Período de gozo: 12/07/2024 a 26/07/2024.

Vitória, 20 de junho de 2024.

Philipe André Correia Lemos
Secretário de Estado do Turismo

Protocolo 1344502

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 064/2024

PROCESSO: 2024-6373P
REGISTRO: 240189

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
de Esportes e Lazer - SESPORT -                     CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação
Capixaba de Esportes e Lazer - ACEL.
CNPJ: 11.151.725/0001-05
Presidente: Luciano de Souza Barros
CPF: 027.526.637-06

OBJETO: “Projeto: CIRCUITO
SERRANO DE SURF 2024”.

VALOR TOTAL: e R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.39.101.27.812.0159.2596 UG: 39.0101 -
GESTÃO: 00001 - FONTE: 1500000000 - ED:
3.3.50.41

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei nº 13.204/2015.

JUSTIFICATIVA: Recursos de Emenda Parlamentar
de nº 0487 /2024.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em:
29/09/2024.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Gilmar da Silva
Nº Funcional: 4821840

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
André Luiz Varão Moreira
Nº Funcional: 3246574

Mayara de Oliveira Martins
Nº Funcional: 3217426

Celia Maria Feriane Galvão
Nº Funcional: 4847865

Vitória, 20 de junho de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1344505

RESUMO DE TERMO DE
AUTORIZAÇÃO DE USO

Nº 023/2024

Processo nº 2024-PG5N9
Cedente: Estado do Espírito Santo por intermédio da
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - SESPORT
CNPJ: 07.412.119/0001-10
Cessionário: Federação de Futebol do Estado do
Espírito Santo.
CPNJ: 27.248.939/0001-26
Objeto: Autorização de uso das dependências do
Estádio Estadual Kleber Andrade para realização do
Campeonato Copa ES de 2024, entre as equipes:
Porto Vitória x Desportiva Ferroviária.
Prazo: Realizado 22 de junho de 2024. Com início às
15h00 e término às 18h00.
Valor do Pagamento pelo Uso: Pela utilização do
Estádio Kleber Andrade será devido o pagamento pelo
uso no valor total de R$ 1.916,23 (mil e novecentos
e dezesseis reais e vinte e três centavos).

Vitória, 20 de junho de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1344611

RESUMO DO 81º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes e
Lazer.
Processo Nº: 2024-X1C8X
Contratado: Município de Santa Maria de Jetibá
CNPJ: 36.388.445/0001-38
Objeto: Doação de 02 (duas) Academias Populares,
para atender as necessidades do município, Santa
Maria de Jetibá - ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1345036

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Junho de 2024 às 21:41:08 Código de Autenticação: 5f7aa6e3

20
24

-M
N

C
9G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

06
/2

02
4

09
:0

6

P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

E X E C U T I V O

71
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Junho de 2024.

RESUMO DO 82º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes
e Lazer.
Processo Nº: 2024-K1WKX
Contratado: Município de Jeronimo Monteiro
CNPJ: 27.165.653/0001-87
Objeto: Doação de 02 (dois) Tratores Cortador
de Grama, para atender as necessidades do
município, Jeronimo Monteiro - ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1345043

RESUMO DO 84º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes
e Lazer.
Processo Nº: 2024-2KGNC.
Contratado: Municipio de Cachoeiro de
Itapemirim
CNPJ: 27.165.588/0001-90
Objeto: Doação de 02 (duas) Academias
populares, para atender as necessidades do
município, Cachoeiro do Itapemirim-ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1345052

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 067/2024

RECURSO PROVENIENTE DAS EMENDAS
PARLAMENTARES Nº 0832,
E903 E E211.
PROCESSO: 2024-1SS3F
REGISTRO: 240227
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado
de Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91
ORGANIZAÇÃO  DA SOCIEDADE CIVIL
Instituto Capixaba de Promoção Social-ICAPS
CNPJ: 35.250.477/0001-00
Presidente: Cândido Luiz Lopes Franco,
CPF nº: º 881.118.147-04
OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “Falcão
Fight Meeting de Boxe”.
VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 (noventa mil
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  27.811.0159.2249
- UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE:
0101000000 - ED: 3.3.50.41.00
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015
VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
22/09/2024
GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766
Martoni Moreira Sampaio

Nº Funcional: 286750
Fabio Regiani do Couto Teixeira
Nº Funcional: 3782328

Vitória/ES, 20 de junho de 2024.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de
Esportes e Lazer

Protocolo 1345089

RESUMO DO 87º TERMO DE DOAÇÃO

Contratante: Secretária de Estado de Esportes e
Lazer.
Processo Nº: 2024-L8F07
Contratado: Município de Domingo Martins
CNPJ: 27.150.556/0001-10
Objeto: Doação de 02 (dois) Tratores Cortador de
Grama, para atender as necessidades do município,
Domingo Martins - ES.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1345115

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 068/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO DE EVENTOS EDITAL
001/2023
PROCESSO: 2024-4CC6D
REGISTRO: 240226
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ:
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação
Brasileira de Esporte na Natureza e Aventura-ABENA
CNPJ: 02.804.586/0001-72
Presidente: Almir Gomes Poltronieri
CPF nº: 954.500.337-53

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear
despesas com a realização do Projeto “ ITF BT 10/50
Internacional de Beach Tennis”

VALOR TOTAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 -
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000
- ED: 3.3.50.41.00

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do
respectivo instrumento, sendo finalizado em
30/06/2024.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Fabio Regiani do Couto Teixeira

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Junho de 2024 às 21:41:08 Código de Autenticação: 5f7aa6e3

20
24

-M
N

C
9G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

06
/2

02
4

09
:0

6

P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/06/2024 09:06:16 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FLÁVIO SILVA GONÇALVES (SUBGERENTE QCE-05 - GECCOB - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO CÓPIA SIMPLES EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-MNC9GW

20
24

-M
N

C
9G

W
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
4/

06
/2

02
4

09
:0

6

P
Á

G
IN

A
 3

 /
3